
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Biologia Celular

Maria Andréia

Sala 02

Introdução à Agronomia

Edson

Sala 02

Cálculo Diferencial e Integral I

Aline Gobbi

Sala 02

Metodologia Científica

Roberto

Sala 02

Química Geral

Cássia

Sala 02

Desenho Técnico

Victor

Sala 02

Ecologia Geral

Hipólito

Sala 02

Química Geral

Cássia

Sala 02

Desenho Técnico

Victor

Sala 02

Desenho Técnico

Victor

Sala 02

Cálculo Diferencial e
Integral I

Aline Gobbi

Sala 02

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Agronomia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Entomologia Geral

Pablo Gontijo

Sala 02

Anatomia Vegetal

Sebastião

Sala 02

Química Analítica

Ana Carolina

Sala 02

Química Analítica

Ana Carolina

Sala 02

Química Analítica

Ana Carolina

Sala 02

Microbiologia Agrícola

Edson

Sala 02

Microbiologia Agrícola

Edson

Sala 02

Microbiologia Agrícola

Edson

Sala 02

Anatomia Vegetal

Sebastião

Sala 02

Estatística Experimental

Adriano Jakelaitis

Sala 02

Estatística Experimental

Adriano Jakelaitis

Sala 02

Física do Solo

Eduardo

Sala 02

Topografia - Planimetria

David

Sala 12

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Agronomia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Fitopatologia I

Ednalva

Sala 11

Fisiologia Vegetal

Fernanda / Paulo
Eduardo

Sala 11

Fitopatologia I

Ednalva

Sala 11

Agrometereologia

Leonardo

Sala 11

Geoprocessamento

Lucas Angelini

Sala 11

Fisiologia Vegetal

Paulo Eduardo / Fernanda

Sala 11

Manejo e Conservação do Solo e
Água

Eduardo

Sala 11

Genética

Maria Andréia

Sala 11

Genética

Maria Andréia

Sala 11

Zootecnia Geral

Francisco Neto

Sala 11

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Agronomia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Olericultura I

José Weselli

Sala 03

Forragicultura e Pastagens

Kátia Costa

Sala 03

Economia Agrícola

Samantha

Sala 03

Culturas II (Soja, Feijão,
Girassol, Algodão)

Pablo Gontijo

Sala 03

Agroecologia

Juarez

Sala 03

Culturas II (Soja, Feijão,
Girassol, Algodão)

Pablo Gontijo

Sala 03

Silvicultura

Leandro

Sala 03

Biotecnologia

Lauro

Sala 03

Aves e Suínos

Ana Paula

Sala 03

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Agronomia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Avaliação e Perícia
Ambiental

Carlos Rodrigues

Sala 22

Sociologia e Extensão Rural

Jesiel

Sala 22

Ética Profissional

Carlos Rodrigues

Sala 22

Fisiologia e Manejo de Pós-Colheita

Paulo Eduardo

Sala 22

Elaboração e Gestão de Projetos

José Milton

Sala 22

Proteção de Plantas e
Receituário Agronômico

Pablo Gontijo

Sala 22

Parques e Jardins

Leandro

Sala 22

Parques e Jardins

Leandro

Sala 22

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

9º Agronomia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Língua Portuguesa e
Correspondência

Wilciene

Sala 21

Ética Geral e
Profissional

José Aurélio

Sala 21

Língua Portuguesa e
Correspondência

Wilciene

Sala 21

Ética Geral e
Profissional

José Aurélio

Sala 21

Comportamento
Organizacional

Carlos Cardoso

Sala 21

Teoria Geral da
Administração I

Jean Marc

Sala 21

Matemática Comercial e Financeira

Idalci

Sala 21

Comportamento
Organizacional

Carlos Cardoso

Sala 21

Teoria Geral da
Administração I

Jean Marc

Sala 21

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Bach. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Contabilidade

Frankcione

Sala 20

Direito e Legislação
empresarial

Márcia

Sala 20

Gestão de Pessoas II

Haihani

Sala 20

Gestão de Pessoas II

Haihani

Sala 20

Marketing I

Carlos Cardoso

Sala 20

Contabilidade

Frankcione

Sala 20

Logística

José Aurélio

Sala 20

Direito e Legislação
empresarial

Márcia

Sala 20

Marketing I

Carlos Cardoso

Sala 20

Logística

José Aurélio

Sala 20

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Bach. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Fundamentos de
Cálculo

Paulo Henrique

Sala 29

Fundamentos de
Cálculo

Paulo Henrique

Sala 29

Redação Científica

Jesiel

Sala 29

Biologia
Celular

Valdnéa

Sala 29

Biologia
Celular

Valdnéa

Sala 29

Metodologia Científica

Roberto

Sala 29

Biologia Celular

Valdnéa

Sala 29

Química Geral e
Analítica

Roberta

Sala 29

Fundamentos de Física

Salmon

Sala 29

Química Geral e Analítica

Roberta

Sala 29

Introdução às Ciências
Biológicas

Gisele

Sala 29

Filosifia da Ciência

Rosenilde

Sala 29

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Bach. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Anatomia
Vegetal

Valdnéa

Sala 25

Anatomia
Vegetal

Valdnéa

Sala 25

Genética II

Maria Andréia

Sala 25

Bioquímica

Lucas Anjos

Sala 25

Zoologia dos
Invertebrados II

Lia

Sala 25

Zoologia
dos Inverte
brados II

Lia

Sala 25

Bioquímica

Lucas Anjos

Sala 25

Embriologia

Fernando Farache

Sala 25

Anatomia Vegetal

Valdnéa

Sala 25

Zoologia dos
Invertebrados II

Lia

Sala 25

Zoologia dos
Invertebrados II

Lia

Sala 25

Genética II

Maria Andréia

Sala 25

Biologia Molecular

Maria Andréia / Lauro

Sala 25

Embriologia

Fernando Farache

Sala 25

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Bach. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Microbiologia Geral

Luciana

Sala 25

Estudo de Impactos Ambientais

Leandro

Sala 25

Evolução

Fábio Martins

Sala 25

Parasitologia

Fernando Farache

Sala 25

Comportamento Animal

Alessandro

Sala 25

Sistemática Vegetal

Gisele

Sala 25

Zoologia dos Vertebrados II

Jânio

Sala 25

Libras

Brunna Dias

Sala 25

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Bach. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Auditoria e Perícia Ambiental

Wilker

Sala 24

Geologia e Paleontologia

Rafael Marques / Jânio

Sala 26

Inventário e
Levantamento de
Fauna e Flora do
CerradoGisele / Jânio

Sala 26

Fisiologia Comparada
de Vertebrados

Alessandro

Sala 26

Inventário e
Levantamento de
Fauna e Flora do
CerradoGisele / Jânio

Sala 26

Fisiologia Comparada
de Vertebrados

Alessandro

Sala 26

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Bach. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Algoritmos e Programação de Computadores

André

Sala 09

Fundamentos de Sistemas

Adriano Bailão

Sala 09

Física para
Computação

João Areis

Sala 09

Lógica Matemática

Aline Gobbi

Sala 09

Física para Computação

João Areis

Sala 09

Análise Combinatória

Márcio Belo

Sala 09

Análise Combinatória

Márcio Belo

Sala 09

Lógica Matemática

Aline Gobbi

Sala 09

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Ciência da Computação



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Estatística Básica

Idalci

Sala 10-A

Programação Orientada
a Objetos

Marlus

Sala 10-A

Arquitetura de
Computadores

Rafael Carvalho

Sala 10-A

Programação Orientada a Objetos

Marlus

Sala 10-A

Estatística Básica

Idalci

Sala 10-A

Prática de Laboratório de Pesquisa
(Ambientação)

André

Sala 10-A

Arquitetura de
Computadores

Rafael Carvalho

Sala 10-A

Estruturas de Dados I

Heverton

Sala 10-A

Legislação e Ética na
Computação

Fábio Montanha

Sala 10-A

Estruturas de Dados I

Heverton

Sala 10-A

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Ciência da Computação



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Prática de Laboratório de Pesquisa (Maturação
1)

Douglas

Sala 10-A

Redes de
Computadores II

Rafael Carvalho

Sala 10-A

Teoria dos Grafos

André

Sala 10-A

Engenharia de Software

Adriano Bailão

Sala 10-A

Engenharia Web

Marlus

Sala 10-A

Redes de
Computadores II

Rafael Carvalho

Sala 10-A

Linguagens Formais e
Autômatos

Heverton

Sala 10-A

Linguagens Formais e
Autômatos

Heverton

Sala 10-A

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Ciência da Computação



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Projeto de Software

Adriano Bailão

Sala 09

Prática de Laboratório de Pesquisa (TCC - parte
1)

André

Sala 09

Sistemas Distribuídos

Douglas

Sala 09

Inteligência Artificial

Adriano Bailão

Sala 09

Interação Humano-Computador

Heverton

Sala 04

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Ciência da Computação



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Estatística Básica

Idalci

Sala 30

Cálculo Diferencial e Integral I

Caíke

Sala 30

Física - Mecânica Básica

Tiago Clarimundo

Sala 30

Cálculo Diferencial e
Integral I

Caíke

Sala 30

Estatística Básica

Idalci

Sala 30

Metodologia Científica

Aline Ditomaso

Sala 30

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Márcio Belo

Sala 30

Química Geral

Cássia

Sala 30

Química Geral

Cássia

Sala 30

Introdução à
Engenharia Ambiental

Andriane

Sala 30

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Márcio Belo

Sala 30

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Eng. Ambiental



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Bioquímica

Fernanda

Sala 27

Poluição Atmosférica

Lucas Angelini

Sala 27

Bioquímica

Fernanda

Sala 27

Cálculo Numérico

Caíke

Sala 27

Climatologia

Gilberto

Sala 27

Cálculo Numérico

Caíke

Sala 27

Fundamentos e Ciência
do Solo

Rafael Marques

Sala 27

Termodinâmica

Márcio Vilela

Sala 27

Termodinâmica

Márcio Vilela

Sala 27

Ecologia

Hipólito

Sala 27

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Eng. Ambiental



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Fenômenos de
Transporte I

Hugo

Sala 26

Indicadores de Impacto Ambiental

Wilker

Sala 26

Métodos
Computacionais I

Leonel

Sala 26,Lab Info 3

Métodos
Computacionais I

Leonel

Sala 26,Lab Info 3

Fenômenos de Transporte I

Hugo

Sala 26

Geotecnia Ambiental

Flávio Sato

Sala 22

Topografia - Altimetria

David

Sala 12

Saúde Pública

Fábio Martins

Sala 26

Sistemas de Gestão Ambiental e
Série ISO 14000

Hipólito

Sala 26

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Eng. Ambiental



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Sistemas de Abastecimento de
Água

Bruna Elói

Sala 22

Gestão de Unidades de
Conservação e Ecoturismo

Juarez

Sala 22

Sistemas de Esgotamento Sanitário

Édio

Sala 22

Climatologia

Gilberto

Sala 27

Geotecnia Ambiental

Flávio Sato

Sala 22

Sistemas de Informações
Geográficas

Wellington

Sala 22,Lab Info 3

Gestão de Resíduos Sólidos

Andriane

Sala 22

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Eng. Ambiental



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Energias Renováveis

João Areis

Sala 24

Trabalho de Curso I

Andriane

Sala 24

Auditoria e Perícia Ambiental

Wilker

Sala 24

Ética Profissional

Hipólito

Sala 24

Gestão de Recursos Hídricos

Édio

Sala 24

Administração

Jean Marc

Sala 24

Recuperação de Áreas Degradadas

Leandro

Sala 24

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

9º Eng. Ambiental



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Química Geral

Cássia

Sala 33

Introdução à Engenharia Civil

Philippe

Sala 33

Química Geral

Cássia

Sala 33

Cálculo Diferencial e Integral I

Matheus de Paula

Sala 33

Desenho Técnico

Bruna

Sala 33,Lab Info 1

Desenho Técnico

Bruna

Sala 33,Lab Info 1

Desenho Técnico

Bruna

Sala 33,Lab Info 1

Física Experimental I

Salmon

Sala 33

Física I

Tiago Clarimundo

Sala 33

Cálculo Diferencial e
Integral I

Matheus de Paula

Sala 33

Física I

Tiago Clarimundo

Sala 33

Química Experimental

Rodrigo

Sala 33

Química Experimental

Rodrigo

Sala 33

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Eng. Civil



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Fenômenos de
Transporte

Hugo

Sala 38

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Márcio Belo

Sala 38

Física Experimental III

Gustavo Quereza

Sala 38

Séries e Equações e
Diferenciais Ordinárias

Caíke

Sala 38

Arquitetura e
Urbanismo

Bruna

Sala 38

Arquitetura e
Urbanismo

Bruna

Sala 38

Séries e Equações e
Diferenciais Ordinárias

Caíke

Sala 38

Arquitetura e
Urbanismo

Bruna

Sala 38

Fenômenos de
Transporte

Hugo

Sala 38

Física III

Gustavo Quereza

Sala 34

Física III

Gustavo Quereza

Sala 34

Topografia - Altimetria

Wellington

Sala 38

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Márcio Belo

Sala 38

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Eng. Civil



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Materiais de
Construção Civil II

Bacus

Sala 27

Materiais de
Construção Civil II

Bacus

Sala 27

Teoria das Estruturas I

Michell

Sala 27

Hidrologia

Gilberto

Sala 27

Mecânica dos Solos

Flávio Sato

Resistência dos Materiais I

Flávio Sato

Sala 27

Hidráulica I

Marconi / Hugo

Sala 27

Hidráulica I

Marconi / Hugo

Sala 27

Mecânica dos Solos

Flávio Sato

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Eng. Civil



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Sistemas de Abastecimento de
Água

Bruna Elói

Sala 22

Estradas

Philippe

Sala 43

Sistemas de Esgotamento Sanitário

Édio

Sala 22

Estruturas de Concreto
Armado I

Alexsandro

Sala 43

Estruturas Metálicas

Michell

Sala 43

Estruturas de Concreto
Armado I

Alexsandro

Sala 43

Estradas

Philippe

Sala 43

Estruturas de Madeira

Alexsandro

Sala 43

Instalações Prediais Hidrosanitárias

Bruna Buiatte

Sala 43

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Eng. Civil



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Trabalho de Curso I

Wilker

Sala 43

Higiene e Segurança do
Trabalho

Bruna Elói

Sala 43

Patologia das Construções

Flávio Sato

Sala 43

Administração

Jean Marc

Sala 43

Canais, Aeroportos, Portos e Vias
Navegáveis

Philippe

Sala 43

Ética Profissional

Philippe

Sala 43

Economia

Silvia

Sala 43

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

9º Eng. Civil



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Física - Mecânica Básica

Gustavo Quereza

Sala 39

Biologia Celular

Lauro

Sala 39

Metodologia Científica

Aline Ditomaso

Sala 39

Cálculo Diferencial e
Integral I

Paulo Henrique

Sala 39

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Subst. Matemática

Sala 39

Cálculo Diferencial e Integral I

Paulo Henrique

Sala 39

Introdução à
Engenharia de
Alimentos

Melissa

Sala 39

Química Geral e Analítica

Celso / Rodrigo

Sala 39

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Subst. Matemática

Sala 39

Biologia Celular

Lauro

Sala 39

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Eng. de Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Introdução às Operações para
Engenharia

Raphaela Gabrí

Sala 39

Administração Industrial

José Aurélio

Sala 39

Físico-Química I

Wesley

Sala 39

Bioquímica Básica

Samylla

Sala 39

Estatística Experimental

Adriano Jakelaitis

Sala 39

Séries e Equações e
Diferenciais Ordinárias

Caíke

Sala 39

Estatística Experimental

Adriano Jakelaitis

Sala 39

Físico-Química I

Wesley

Sala 39

Séries e Equações e
Diferenciais Ordinárias

Caíke

Sala 39

Bioquímica Básica

Samylla

Sala 39

Física - Eletricidade e
Eletromagnetismo

Salmon

Sala 39

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Eng. de Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Fenômenos de
Transporte II

Rogério Favareto

Sala 37

Termodinâmica

Márcio Vilela

Sala 37

Nutrição Básica

Melissa

Sala 37

Microbiologia de Alimentos

Letícia

Sala 37

Fenômenos de
Transporte II

Rogério Favareto

Sala 37

Mecânica dos Sólidos

Márcio Vilela

Sala 37

Análise de Alimentos

Priscila

Sala 37

Análise de Alimentos

Priscila

Sala 37

Termodinâmica

Márcio Vilela

Sala 37

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Eng. de Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Tecnologia de Cereais,
Amidos e Derivados

Amanda

Sala 37

Refrigeração na Indústria de
Alimentos

Rogério Favareto

Sala 37

Tecnologia de Carnes
Pescados e Derivados

Melissa

Sala 37

Planejamento Territorial Urbano e
Rural

Emival

Sala 37

Tecnologia de Carnes
Pescados e Derivados

Melissa

Sala 37

Operações Unitárias I

Raphaela Gabrí

Sala 37

Operações Unitárias I

Raphaela Gabrí

Sala 37

Tecnologia de Cereais,
Amidos e Derivados

Amanda

Sala 37

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Eng. de Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Controle e Gestão da
Qualidade

Letícia

Sala 38

Tratamento de Rejeitos Industriais

Lucas Angelini

Sala 38

Desenvolvimento de
Novos Produtos

Melissa

Sala 38

Projetos Industriais

Raphaela Gabrí

Sala 38,Lab Info 2

Projetos Industriais

Raphaela Gabrí

Sala 38,Lab Info 2

Tecnologia de Óleos,
Gorduras e
Subprodutos

Geovana

Sala 38

Tecnologia de Óleos
Gorduras e
Subprodutos

Geovana

Sala 38

Ética Profissional

Geovana

Sala 38

Acondicionamento e Embalagem de
Alimentos

Juliana Celia

Sala 38

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

9º Eng. de Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Física I

Tiago Clarimundo

Sala 36

Cálculo Diferencial e Integral I

Matheus de Paula

Sala 36

Química Geral

Wesley

Sala 36

Física I

Tiago Clarimundo

Sala 36

Química Geral

Wesley

Sala 36

Introdução à
Engenharia Química

Rogério Favareto

Sala 36

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Subst. Matemática

Sala 36

Geometria Analítica e
Álgebra Linear

Subst. Matemática

Sala 36

Química Experimental

Rodrigo

Sala 36

Cálculo Diferencial e
Integral I

Matheus de Paula

Sala 36

Física Experimental I

Salmon

Sala 36

Química Experimental

Rodrigo

Sala 36

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Eng. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Biologia Celular

Sebastião

Sala 06

Química Geral e
Analítica

Suzana

Sala 06

Biologia Celular

Sebastião

Sala 06

Metodologi
a Científica

Aline
Ditomaso

Sala 06

Química Geral e Analítica

Suzana

Sala 06

Fundamentos de
Cálculo

Paulo Henrique

Sala 06

Fundamentos de Física

Gustavo Quereza

Sala 06

Fundamentos de
Cálculo

Paulo Henrique

Sala 06

Metodologi
a Científica

Aline
Ditomaso

Sala 06

Metodologi
a Científica

Aline
Ditomaso

Sala 06

Fundamentos Filosóficos da
Educação

Brunna Dias

Sala 06,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Lic. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Bioestatística

Frederico

Sala 10-A

Bioquímica Básica

Fábio Dyszy

Sala 10-A

Bioestatística

Frederico

Sala 10-A

Zoologia dos
Invertebrados II

Fábio Martins

Sala 10-A

Bioquímica Básica

Fábio Dyszy

Sala 10-A

Bioquímica Básica

Fábio Dyszy

Sala 10-A

Psicologia da Educação I

Luíza

Sala 27

Zoologia dos
Invertebrados II

Fábio Martins

Sala 10-A

Zoologia dos
Invertebrados II

Fábio Martins

Sala 10-A

Embriologia

Fernando Farache

Sala 10-A,Sábado

Embriologia

Fernando Farache

Sala 10-A,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Lic. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Genética

Pablo

Sala 23

Morfologia e
Organografia Vegetal

Gisele

Sala 23

Genética

Pablo

Sala 23

Morfologia e
Organografia Vegetal

Gisele

Sala 23

Psicologia da
Aprendizagem

Rosenilde

Sala 23

Ecologia de Populações e
Comunidades

Alessandro / Fábio Martins

Sala 23

Pesquisa e práticas de
Intervenção em
Educação I

Rosenilde

Sala 23

Pesquisa e práticas de
Intervenção em
Educação I

Rosenilde

Sala 23

Morfologia
e Organogr
afia Vegetal

Gisele

Sala 23

Sociedade, Cultura e
Educação

Emival

Sala 23,Sábado

Sociedade, Cultura e
Educação

Emival

Sala 23,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Lic. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Evolução

Fábio Martins

Sala 24

Evolução

Fábio Martins

Sala 24

Prática de Ensino II

Rosenilde

Sala 24

Libras

Brunna Dias

Sala 24

Educação e Cultura
Etno-Racial Brasileira

Jesiel

Sala 24

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Lic. Biologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Química Geral
Experimental

Ana Carolina

Sala 30

Química Geral
Experimental

Ana Carolina

Sala 30

Química Geral
Experimental

Ana Carolina

Sala 30

Química Geral
Experimental

Ana Carolina

Sala 30

Química Geral

Celso

Sala 30

Química Geral

Celso

Sala 30

Fundamentos de
Cálculo

Paulo Henrique

Sala 30

História da Química

Celso

Sala 30

Fundamentos de
Cálculo

Paulo Henrique

Sala 30

Metodologia Científica

Aline Ditomaso

Sala 30

Metodologi
a Científica

Aline
Ditomaso

E.A.D.

Fundamentos Filosóficos da
Educação

Brunna Dias

Sala 30,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Lic. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Química Analítica Qualitativa

Polyana

Sala 28

Práticas Acadêmicas de
Físico-Química

Carlos Frederico

Sala 27

Práticas Acadêmicas de
Físico-Química

Carlos Frederico

Sala 27

Física Geral e
Experimental I

Salmon

Sala 27

Física Geral e
Experimental I

Salmon

Sala 27

Psicologia da Educação I

Luíza

Sala 27

Físico-Química II

Wesley

Sala 27

Química Analítica Qualitativa

Polyana

Sala 27,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Lic. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Química Analítica Qualitativa

Polyana

Sala 28

Práticas Acadêmicas de
Química Analítica
Quantitativa

Polyana

Sala 28

Práticas Acadêmicas de
Química Analítica
Quantitativa

Polyana

Sala 28

Química Inorgânica I

Eloiza

Sala 28

Química Inorgânica I

Eloiza

Sala 28

Química Analítica Qualitativa

Polyana

Sala 27,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Lic. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Bioquímica
Experimental

Fernanda

Sala 29

Química
Analítica
Instrumenta
l Eloiza

Sala 29

Química
Analítica
Instrumenta
l Eloiza

Sala 29

Bioquímica

Tiago  Romão

Sala 29

Físico-Química
Experimental II

Carlos Frederico

Sala 29

Físico-Química
Experimental II

Carlos Frederico

Sala 29

Química Inorgânica Experimental

Eloiza / Roberta

Sala 29

Físico-Química II

Wesley

Sala 27

Química
Analítica
Instrumenta
l Eloiza

Sala 29

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Lic. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Microbiologia Ambiental

Edson

Sala 43

Microbiologia Ambiental

Edson

Sala 43

Hidráulica

Marconi

Sala 43

Hidráulica

Marconi

Sala 43

Topografia - Altimetria

Wellington

Sala 12

Poluição do
Solo e
Atmosférica

Lucas
Angelini

Sala 43

Física - Mecânica Básica

Tiago Clarimundo

Sala 43

Poluição do
Solo e
Atmosférica

Lucas
Angelini

Sala 43

Poluição da Água

Lucas Angelini

Sala 43

Poluição da Água

Lucas Angelini

Sala 43

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Saneamento Ambiental



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Tratamento de águas
residuárias I

Andriane

Sala 44

Sistemas de
Abastecimento de água
e esgotamento sanitário

Édio

Sala 44

Estudo de Impactos Ambientais

Juarez

Sala 44

Tratamento de águas
residuárias I

Andriane

Sala 44

Sistemas de
Abastecimento de água
e esgotamento sanitário

Édio

Sala 44

Sistemas de Informações Geográficas

Wellington

Sala 44,Lab Info 1

Tratamento
Convencional de água
de Abastecimento

Andriane

Sala 44

Tratamento
Convencional de água
de Abastecimento

Andriane

Sala 44

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Saneamento Ambiental



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Introdução à Zootecnia

Elis

Sala 28

Desenho Técnico

Victor

Sala 28,Lab Info 1

Química Geral e
Analítica

Roberta

Sala 28

Desenho Técnico

Victor

Sala 28,Lab Info 1

Desenho Técnico

Victor

Sala 28,Lab Info 1

Anatomia Animal

Jéssika

Sala 28

Química Geral e Analítica

Roberta

Sala 28

Fundamentos de
Cálculo

Aline Gobbi

Sala 28

Biologia Celular

Samylla

Sala 28

Biologia Celular

Samylla

Sala 28

Fundamentos de
Cálculo

Aline Gobbi

Sala 28

Anatomia Animal

Jéssika

Sala 28

Anatomia Animal

Jéssika

Sala 28

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Zootecnia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Bioquímica

Cibele

Sala 10

Parasitologia

Francisco Neto

Sala 10

Estatística Básica

Frederico

Sala 10

Bioquímica

Cibele

Sala 10

Mecanização Agrícola
Aplicada

João Cleber

Sala 10

Mecanização Agrícola
Aplicada

João Cleber

Sala 10

Estatística Básica

Frederico

Sala 10

Manejo e Conservação do Solo e
Água

Eduardo

Sala 10

Histologia e
Embriologia Animal

Tiago  Romão

Sala 10

Histologia e
Embriologia Animal

Tiago  Romão

Sala 10

Parasitologia

Francisco Neto

Sala 10

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Zootecnia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Bromatologia

Kátia Cylene

Sala 31

Melhoramento Genético Animal

Francisco Neto

Sala 31

Alimentos e Alimentação

Cibele

Sala 31

Bromatologia

Kátia Cylene

Sala 31

Forragicultura

Kátia Costa

Sala 31

Melhoramento Genético
Animal

Francisco Neto

Sala 31

Sociologia e Extensão Rural

Jesiel

Sala 31

Higiene e Profilaxia
Animal

Karen

Sala 31

Bioclimatologia

Ana Paula

Sala 31

Higiene e Profilaxia
Animal

Karen

Sala 31

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º Zootecnia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Aquicultura

Adriano Carvalho

Sala 24

Formulação de ração
para ruminantes

Cibele

Sala 24

Equideocultura

Elis

Sala 24

Formulação de ração
para não Ruminantes

Cibele

Sala 24

Gestão de Negócios

Carlos Cardoso

Sala 32

Animais de Companhia

Fabiana

Sala 24

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º Zootecnia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Caprinocultura e
Ovinocultura

Elis

Sala 32

Bovinocultura de Leite

Tiago Pereira

Sala 32

Caprinocultura e
Ovinocultura

Elis

Sala 32

Bovinocultura de Leite

Tiago Pereira

Sala 32

Gestão de Negócios

Carlos Cardoso

Sala 32

Avicultura

Fabiana

Sala 32

Ética Profissional

Elis

Sala 32

Avicultura

Fabiana

Sala 32

Julgamento e Preparo
de Animais para
Exposição

Francisco Neto

Sala 32

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

9º Zootecnia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Agricultura Geral

Adriano Perin

Sala 01

Matemática Aplicada

Matheus de Paula

Sala 01

Zootecnia Geral

Jéssika

Sala 01

Zootecnia Geral

Jéssika

Sala 01

Mecanização Agrícola

João Cleber

Sala 01

Mecanização Agrícola

João Cleber

Sala 01

Administração Rural

Carlos Cardoso

Sala 01

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Ovinos e Caprinos

Elis

Sala 05

Avicultura

Fabiana

Sala 05

Irrigação e Drenagem

Marconi

Sala 05

Irrigação e Drenagem

Marconi

Sala 05

Olericultura

José Weselli

Sala 05

Olericultura

José Weselli

Sala 05

Desenho Técnico, Construções e Instalações
Rurais

João Cleber

Sala 05

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Forragicultura

Tiago Pereira

Sala 06

Proteção de Plantas

Rafael Marques

Sala 06

Suinocultura

Tiago Pereira

Sala 06

Suinocultura

Tiago Pereira

Sala 06

Topografia

David

Sala 12

Culturas Anuais I

Adriano Perin

Sala 06

Armazenagem de
Grãos

Osvaldo

Sala 06

Armazenagem de
Grãos

Osvaldo

Sala 06

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Culturas Anuais II

Ednalva

Sala 07

Projetos Agropecuários

Gilberto

Sala 07

Bovinocultura

Karen

Sala 07

Agroindústria

Marco

Sala 07

Bovinocultura

Karen

Sala 07

Agroindústria

Marco

Sala 07

Fruticultura

Fernando Higino

Sala 07

Fruticultura

Fernando Higino

Sala 07

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Administração Rural

Milton

Sala 01

Agricultura Geral

Adriano Perin

Sala 01

Mecanização Agrícola

João Cleber

Sala 01

Mecanização Agrícola

João Cleber

Sala 01

Zootecnia Geral

Jéssika

Sala 01

Zootecnia Geral

Jéssika

Sala 01

Matemática Aplicada

Subst. Matemática

Sala 01

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Olericultura

José Weselli

Sala 03

Olericultura

José Weselli

Sala 03

Desenho Técnico, Construções e Instalações
Rurais

João Cleber

Sala 03

Ovinos e Caprinos

Elis

Sala 03

Irrigação e Drenagem

Leonardo

Sala 03

Irrigação e Drenagem

Leonardo

Sala 03

Avicultura

Fabiana

Sala 03

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Suinocultura

Tiago Pereira

Sala 10

Forragicultura

Kátia Costa

Sala 10

Topografia

David

Sala 10

Armazenagem de
Grãos

Jacson Zuchi

Sala 10

Suinocultura

Tiago Pereira

Sala 10

Culturas Anuais I

Ednalva

Sala 10

Proteção de Plantas

Renata

Sala 10

Armazenagem de
Grãos

Jacson Zuchi

Sala 10

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Fruticultura

Fernando Higino

Sala 04

Fruticultura

Fernando Higino

Sala 04

Projetos Agropecuários

Gilberto

Sala 04

Culturas Anuais II

Ednalva

Sala 04

Agroindústria

Juliana Celia

Sala 04

Bovinocultura

Karen

Sala 04

Agroindústria

Juliana Celia

Sala 04

Bovinocultura

Karen

Sala 04

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º Tec. Agropecuária



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Redação de Textos
Oficiais

Calixto

Sala 10-B

Matemática Financeira

Renato

Sala 10-B

Direito

Márcia

Sala 10-B

Sociologia Aplicada à
Administração

Roberto

Sala 10-B

Gestão Empresarial

Luciene

Sala 10-B

Matemática Financeira

Renato

Sala 10-B

Gestão Empresarial

Luciene

Sala 10-B

Ética

Milton

Sala 10-B

Cenários Econômicos e Mercado

Samantha

Sala 10-B

Redação
de Textos
Oficiais

Calixto

EAD

Direito

Márcia

EAD

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Contabilidade Básica

Frankcione

Sala 05

Contabilidade Básica

Frankcione

Sala 05

Marketing

Milton

Sala 05

Estatística Básica

Idalci

Sala 05

Cooperativismo e Associativismo

Samantha

Sala 05

Organização, Sistema e
Métodos

Silvia

Sala 05

Administração de Recursos
Materiais, Patrimoniais e Logística

Cássia Castro

Sala 05

Gestão de Qualidade

José Aurélio

Sala 05

Administraç
ão de
Recursos
Materiais
Patrimoniai
s e Logístic
a

Cássia
Castro

ead

Gestão de
Qualidade

José
Aurélio

EAD

Organizaçã
o, Sistema
e Métodos

Silvia

EAD

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Análise de Custos e
Formação de Preços

Cássia Castro

Sala 06

Análise de Custos e
Formação de Preços

Cássia Castro

Sala 06

Planejamento
Estratégico

Kennedy

Sala 06

Comércio Eletrônico e
Automação Comercial

José Aurélio

Sala 06

Planejamento
Estratégico

Kennedy

Sala 06

Empreendedorismo

Lídia

Sala 06

Gestão de Pessoas

Lídia

Sala 06

Administração
Financeira

Jean Marc

Sala 06

Administração
Financeira

Jean Marc

Sala 06

Empreende
dorismo

Lídia

Sala 06

Comércio
Eletrônico e
Automação
ComercialJosé

Aurélio

ead

Empreende
dorismo

Lídia

EAD

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Matemática Financeira

Renato

Sala 10

Redação de Textos
Oficiais

Calixto

Sala 10

Direito

Márcia

Sala 10

Sociologia Aplicada à
Administração

Roberto

Sala 10

Matemática Financeira

Renato

Sala 10

Gestão Empresarial

Luciene

Sala 10

Gestão Empresarial

Luciene

Sala 10

Ética

Milton

Sala 10

Ética

Milton

Sala 10

Cenários Econômicos e Mercado

Samantha

Sala 10

Ética

Milton

Sala 10

Direito

Márcia

EAD

Redação
de Textos
Oficiais

Calixto

ead

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Marketing

Milton

Sala 15

Contabilidade Básica

Frankcione

Sala 15

Gestão da Qualidade

Kennedy

Estatística
Básica

Danilo

Sala 15

Estatística
Básica

Danilo

Sala 15

Marketing

Milton

Sala 15

Contabilidade Básica

Frankcione

Sala 15

Estatística
Básica

Danilo

Sala 15

Cooperativismo e
Associativismo

Samantha

Sala 15

Organização, Sistema e
Métodos

Silvia

Sala 15

Administração de
Recursos Materiais
Patrimoniais e Logística

Cássia Castro

Sala 15

Gestão da
Qualidade

Kennedy

ead

Organizaçã
o, Sistema
e Métodos

Silvia

ead

Administração de
Recursos Materiais
Patrimoniais e Logística

Cássia Castro

E.A.D

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Análise de Custos e
Formação de Preços

Silvia

Sala 16

Administração
Financeira

Jean Marc

Sala 16

Administração
Financeira

Jean Marc

Sala 16

Empreendedorismo

Haihani

Sala 16

Planejamento
Estratégico

Kennedy

Sala 16

Análise de Custos e
Formação de Preços

Silvia

Sala 16

Comércio Eletrônico e
Automação Comercial

José Aurélio

Sala 16

Planejamento
Estratégico

Kennedy

Sala 16

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Português Técnico

Calixto

Sala 39

Química Aplicada

Roberta

Sala 39

Matemática Aplicada

Matheus de Paula

Sala 39

Matemática Aplicada

Matheus de Paula

Sala 39

Princípios de Química e
Bioquímica

Amanda

Sala 39

Química Aplicada

Roberta

Sala 39

Ética e Relações no
Trabalho

Geovana

Sala 39

Tecnologia de Ovos e
Mel

Priscila

Sala 39

Segurança e
Biossegurança

Juliana Celia

Sala 39

Princípios de Química e
Bioquímica

Amanda

Sala 39

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Tecnologia de Óleos e Gorduras

Leandro Cappato

Sala 38

Empreendedorismo

Luciene

Sala 38

Tecnologia de Bebidas

Amanda

Sala 38

Análise de Alimentos

Priscila

Sala 38

Análise de Alimentos

Priscila

Sala 38

Microbiologia de
Alimentos

Letícia

Sala 38

Microbiologia de
Alimentos

Letícia

Sala 38

Estatística Básica

Danilo

Sala 38

Empreende
dorismo

Luciene

E.A.D.

Tecnologia
de Bebidas

Amanda

E.A.D.

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Análise Sensorial

Juliana Celia

Sala 36

Análise Sensorial

Juliana Celia

Sala 36

Tecnologia de Leite e
Derivados

Leandro Cappato

Sala 36

Tecnologia de Carnes e
Pescado

Amanda

Sala 36

Tecnologia de Leite e
Derivados

Leandro Cappato

Sala 36

Tecnologia de Carnes e
Pescado

Amanda

Sala 36

Tecnologia de Frutas e
Hortaliças

Juliana Celia

Sala 36

Tecnologia de Frutas e
Hortaliças

Juliana Celia

Sala 36

Operações Unitárias

Raphaela Gabrí

Sala 22

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Tecnologia de Cereais
e Panificação

Amanda

Sala 37

Tecnologia de Cereais
e Panificação

Amanda

Sala 37

Tratamento de
Resíduos e Efluentes
da Indústria de
AlimentosJuliana Celia

Sala 37

Embalagens e Aditivos

Juliana Celia

Sala 37

Controle de Qualidade

Letícia

Sala 37

Controle de Qualidade

Letícia

Sala 37

Higiene e Legislação de Alimentos

Leandro Cappato

Sala 37

Métodos de Conservação de
Alimentos

Priscila

Sala 37

Tratamento
de Resíduos
e Efluentes
da Indústria
de Alimentos

Juliana
Celia

Sala 37

Embalagen
s e Aditivos

Juliana
Celia

E.A.D

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º Tec. Alimentos



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Química Geral e
Analítica

Roberta

Sala 05

Instrumentação,
Controle e Assepsia de
Bioprocessos

Suzana

Sala 05

Química Geral e
Analítica

Roberta

Sala 05

Instrumentação,
Controle e Assepsia de
Bioprocessos

Suzana

Sala 05

Estatística Básica

Danilo

Sala 05

Introdução
a Biotecnol
ogia

Samylla

Sala 05

Biossegurança

Amanda

Sala 05

Introdução
a Biotecnol
ogia

Samylla

Sala 05

Biologia Celular

Lauro

Sala 05

Biologia Celular

Lauro

Sala 05

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Biotecnologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Bioquímica
Aplicada

Samylla

Sala 22

Bioquímica
Aplicada

Samylla

Sala 22

Microbiologia Geral

Luciana

Sala 22

Imunologia

Lauro

Sala 22

Parasitologi
a

Fernando
Farache

Sala 22

Bioquímica
Aplicada

Samylla

Sala 22

Microbiologia Geral

Luciana

Sala 22

Genética

Pablo

Sala 22

Genética

Pablo

Sala 22

Genética

Pablo

Sala 22

Parasitologi
a

Fernando
Farache

Sala 22

Parasitologi
a

Fernando
Farache

Sala 22

Operações Unitárias

Raphaela Gabrí

Sala 22

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Biotecnologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Microbiologia Aplicada

Luciana

Sala 31

Tecnologia Genética e
Imunológica

Lauro

Sala 31

Microbiologia Aplicada

Luciana

Sala 31

Histologia e Fisiologia
Animal

Tiago  Romão

Sala 31

Histologia e Fisiologia
Animal

Tiago  Romão

Sala 31

Fisiologia Vegetal

Juliana

Sala 31

Tecnologia Genética e
Imunológica

Lauro

Sala 31

Bioética

Tiago  Romão

Sala 31

Histologia e
Fisiologia
Animal

Tiago
Romão

Sala 31

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Biotecnologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Processos
Biotecnológicos
Aplicados a Indústira de
Alimentos e BebidasLetícia

Sala 26

Biotecnologia Ambiental

Aurélio Neto

Sala 26

Processos
Biotecnológicos
Aplicados a Indústira de
Alimentos e BebidasLeandro Cappato

Sala 26

Biotecnologia Ambiental

Aurélio Neto

Sala 26

Tecnologia Enzimática
e de Processos
Fermentativos
IndustriaisJuliana Celia

Sala 26

Tecnologia Enzimática
e de Processos
Fermentativos
IndustriaisJuliana Celia

Sala 26

Biocombustíveis:
Fundamentos e
Tecnologia de
ProduçãoCarlos Frederico

Sala 26

Biocombustíveis:
Fundamentos e
Tecnologia de
ProduçãoCarlos Frederico

Sala 26

Tecnologia de Cultivo
de Células e Tecidos
Vegetais

Fabiano

Sala 26

Tecnologia de Cultivo
de Células e Tecidos
Vegetais

Fabiano

Sala 26

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º Tec. Biotecnologia



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Contabilidade Geral

Rafael Crisóstomo

Sala 02

Ética
Profissional

Rafael
Crisóstomo

Sala 02

Ética
Profissional

Rafael
Crisóstomo

Sala 02

Matemática
Financeira

Subst.
Matemátic

a

Sala 02

Processo
de Constitui
ção de
EmpresasRaquel

Sala 02

Direito

Márcia

Sala 02

Redação de Textos
Oficiais

Calixto

Sala 02

Matemática
Financeira

Subst.
Matemátic

a

Sala 02

Matemática
Financeira

Subst.
Matemátic

a

Sala 02

Matemática
Financeira

Subst.
Matemátic

a

Sala 02

Contabilida
de Geral

Rafael
Crisóstomo

Sala 02

Processo
de Constitui
ção de
EmpresasRaquel

Sala 02

Processo
de Constitui
ção de
EmpresasRaquel

Sala 02

Redação
de Textos
Oficiais

Calixto

EAD

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Contabilidade



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Contabilidade de
Custos

Rúbia

Sala 03

Contabilidade Fiscal

Raquel

Sala 03

Contabilidade de
Custos

Rúbia

Sala 03

Contabilidade Fiscal

Raquel

Sala 03

Contabilidade
Comercial

Rafael Crisóstomo

Sala 03

Prática Contábil I

Raquel

Sala 03

Prática Contábil I

Raquel

Sala 03

Administraç
ão Financei
ra
Jean Marc

Sala 03

Contabilidade
Comercial

Rafael Crisóstomo

Sala 03

Administraç
ão Financei
ra
Jean Marc

Sala 03

Administraç
ão Financei
ra
Jean Marc

Sala 03

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Contabilidade



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Contabilidade Rural

Rúbia

Sala 04

Contabilida
de da
Pessoa
FísicaRaquel

Sala 04

Contabilida
de da
Pessoa
FísicaRaquel

Sala 04

Contabilidade Rural

Rúbia

Sala 04

Prática Contábil II

Rafael Crisóstomo

Sala 04

Contabilidade Não
Governamental

Rafael Crisóstomo

Sala 04

Plano de Negócios e
Empreendedorismo

Silvia

Sala 03.

Prática
Contábil II

Rafael
Crisóstomo

Sala 04

Prática
Contábil II

Rafael
Crisóstomo

Sala 04

Prática
Contábil II

Rafael
Crisóstomo

Sala 04

Contabilida
de da
Pessoa
FísicaRaquel

Sala 04

Contabilida
de da
Pessoa
FísicaRaquel

Sala 04

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Contabilidade



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Matemática Aplicada

Matheus de Paula

Sala 01

Meio Ambiente e
Sustentabilidade
Urbana

Juarez

Sala 01

Topografia - Planimetria

Wellington

Sala 12

Meio
Ambiente e
Sustentabili
dade
Urbana

Juarez

Sala 01

Materiais de
Construção I

Alexsandro

Sala 01

Introdução à
Metodologia, Pesquisa
e Inovação

Aline Ditomaso

Sala 01

Materiais de
Construção I

Alexsandro

Sala 01

Matemática Aplicada

Matheus de Paula

Sala 01

Desenho Técnico

Hugo

Sala 01,Lab Info 1

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Edificações



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Mecânica dos Solos

Bruna Buiatte

Sala 11

Projeto Arquitetônico I

Bruna

Sala 11

Projeto Arquitetônico I

Bruna

Sala 11

Materiais de
Construção II

Alexsandro

Sala 11

Sistemas Estruturais I

Michell

Sala 11

Materiais de
Construção II

Alexsandro

Sala 11

Sistemas Estruturais I

Michell

Sala 11

Topografia - Altimetria

Wellington

Sala 12

Mecânica
dos Solos

Bruna
Buiatte

Sala 11

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Edificações



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Projeto Arquitetônico II

Bruna

Sala 25

Projeto Arquitetônico II

Bruna

Sala 25

Técnicas Construtivas I

Victor

Sala 25

Técnicas Construtivas I

Victor

Sala 25

Fundações

Flávio Sato

Sala 25

Projeto Hidrossanitário I

Bruna Buiatte

Sala 25

Fundações

Flávio Sato

Sala 25

Sistemas Estruturais II

Michell

Sala 25

Sistemas Estruturais II

Michell

Sala 25

Projeto Hidrossanitário I

Bruna Buiatte

Sala 25

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Edificações



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Instalações Elétricas

Márcio Vilela

Sala 19

Projeto
Final

Victor

Sala 19

Gerenciam
ento e
Orçamento

Mateus
Souza

Sala 19

Gerenciam
ento e
Orçamento

Mateus
Souza

Sala 19

Empreendedorismo

Luciene

Sala 38

Técnicas Construtivas II

Bruna Buiatte

Sala 19

Segurança e
Organização do
Trabalho

Mateus Souza

Sala 19

Técnicas Construtivas II

Bruna Buiatte

Sala 19

Segurança e
Organização do
Trabalho

Mateus Souza

Sala 19

Projeto
Final

Victor

Sala 19

Projeto
Final

Victor

Sala 19

Gerenciam
ento e
Orçamento

Mateus
Souza

Sala 19

Empreende
dorismo

Luciene

E.A.D.

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º Tec. Edificações



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Operações de Computadores

Leonel

Lab Info 3

Desenvolvimento de
Interfaces Web I

Subst. Informática

Lab Info 3

Desenvolvimento de
Interfaces Web I

Subst. Informática

Lab Info 3

Desenvolvimento de
Interfaces Web I

Subst. Informática

Lab Info 3

Fundamentos de
Informática

Rafael Carvalho

Sala 08-D

Lógica de Programação

Fábio Montanha

Lab Info 3

Lógica de Programação

Fábio Montanha

Lab Info 3

Lógica de Programação

Fábio Montanha

Lab Info 3

Matemática para
Informática

Subst. Matemática

Sala 04

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º  Tec. Informática



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Linguagem de Programação I

Heverton

Lab Info 4

Manutenção de Computadores

Leonel

Lab Hardware

Metodologia de Projeto
de Sistemas

Douglas

Lab Info 6

Português para
Informática

Calixto

Sala 08-D

Desenvolvimento de Interfaces Web II

Subst. Informática

Lab Info 4

Banco de Dados

Subst. Informática

Lab Info 4

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º  Tec. Informática



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Linguagem de Programação II (PHP)

Subst. Informática

Lab Info 5

Desenvolvimento de Projeto Final I

Douglas

Lab Info 6

Ética e Legislação

Subst. Informática

Lab Info 5

Contabilidade Básica

Raquel

Lab Info 1

Redes de Computadores I

Leonel

Lab Info 2

Inglês Técnico para
Informática

Lídia

Sala 08-D

Contabilidade Básica

Raquel

Lab Info 2

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º  Tec. Informática



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Redes de Computadores II

Rafael Carvalho

Lab Info 6

Desenvolvimento de
Projeto Final II

Fábio Montanha

Lab Info 2

Desenvolvimento de
Projeto Final II

Fábio Montanha

Lab Info 2

Desenvolvimento de
Projeto Final II

Fábio Montanha

Lab Info 2

Empreendedorismo

Luciene

Lab Info 6

Desenvolvimento para Dispositivos Móveis

Marlus

Lab Info 6

Desenvolvimento de
Projeto Final II

Fábio Montanha

Lab Info 2

Empreendedorismo

Luciene

Lab Info 6

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º Tec. Informática



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Matemática

Paulo Henrique

Sala 13

Direito

Márcia

Sala 13

Saúde do Trabalho I

Samylla

Sala 13

Segurança do Trabalho
I

Mateus Souza

Sala 13

Redação Técnica e
Apresentações Orais

Calixto

Sala 13

Gestão Organizacional

Milton

Sala 13

Saúde do Trabalho I

Samylla

Sala 13

Segurança do Trabalho
I

Mateus Souza

Sala 13

Redação
Técnica e
Apresentaç
ões OraisCalixto

E.A.D.

Direito

Márcia

EAD

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Seg. do Trabalho



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Higiene Ocupacional I

Bruna Elói

Sala 32

Higiene Ocupacional I

Bruna Elói

Sala 32

Segurança do Trabalho
II

Wilker

Sala 32

Toxicologia Industrial

Bruna Elói

Sala 32

Empreendedorismo

Silvia

Sala 03.

Análise de Projetos em
Segurança do Trabalho

Victor

Sala 32

Direito do Trabalho II

Márcia

Sala 32

Saúde do Trabalho II

Samylla

Sala 32

Análise de Projetos em
Segurança do Trabalho

Victor

Sala 32

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Seg. do Trabalho



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Higiene Ocupacional II

Mateus Souza

Sala 45

Gestão e Legislação
Ambiental I

Juarez

Sala 45

Processos Industriais

Mateus Souza

Sala 45

Segurança na
Construção Civil

Bruna Elói

Sala 45

Relações Humanas e
Psicologia do Trabalho

Luíza

Sala 45

Prevenção e Controle
de Risco

Wilker

Sala 45

Prevenção e Controle
de Risco

Wilker

Sala 45

Segurança na
Construção Civil

Bruna Elói

Sala 45

Prevenção e Combate
a Incêndios

Bruna Elói

Sala 45

Prevenção e Combate
a Incêndios

Bruna Elói

Sala 45

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Seg. do Trabalho



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Segurança do Trabalho
Rural

Rafael Marques
Mateus Souza

Sala 46

Gestão e Legislação
Ambiental II

Hipólito

Sala 46

Ergonomia

Luíza

Sala 46

Projeto de Curso

Wilker

Sala 46

Ergonomia

Luíza

Sala 46

Gestão de Qualidade

Kennedy

Sala 46

Ética do Trabalho

Brunna Dias

Sala 08-A

Segurança do Trabalho
Rural

Rafael Marques /
Mateus Souza

Sala 46

Biossegurança e
Bioética

Amanda

Sala 46

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º Tec. Seg. do Trabalho



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Estatística Básica

Danilo

Sala 33

Matemática Aplicada

Matheus de Paula

Sala 33

Química Geral

Luismar

Sala 08

Estatística Básica

Danilo

Sala 33

Química Geral

Luismar

Sala 08

Matemática Aplicada

Matheus de Paula

Sala 33

Microbiologia Industrial

Samylla

Sala 33

Higiene e
Segurança
do Trabalho

Mateus
Souza

Sala 33

Técnicas de Laboratório de
Otimização de Experimentos

Celso

Sala 33

Evolução
do Conceito
de Química

Rodrigo

Sala 33

Higiene e Segurança do Trabalho

Mateus Souza

ead

Microbiologi
a Industrial

Samylla

ead

Evolução do Conceito de Química

Rodrigo

E.A.D.

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

1º Tec. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Química Analítica Quantitativa

Luismar

Sala 34

Química Orgânica

Rodrigo

Sala 34

Controle de Qualidade

Letícia

Sala 37

Controle de Qualidade

Letícia

Sala 37

Química Inorgânica

Luismar

Sala 34

Operações Unitárias

Raphaela Gabrí

Sala 22

Química e
Desenvolvimento
Tecnológico

Suzana

E.A.D.

Química e
Desenvolvimento
Tecnológico

Suzana

Sala 34,Sábado

Inglês Instrumental

Lídia

Sala 34,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

2º Tec. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Impactos e Riscos Ambientais

Gilberto

Sala 35

Físico-Química

Wesley

Sala 35

Análise Instrumental

Eloiza

Sala 35

Química Analítica
Qualitativa

Polyana

Sala 35

Química Analítica
Qualitativa

Polyana

Sala 35

Físico-Química

Wesley

Sala 35

Empreende
dorismo

Luciene

Sala 35

Empreende
dorismo

Luciene

Sala 35

Análise Instrumental

Eloiza

Sala 35

Ética e
Relações
no Trabalho

Brunna
Dias

Sala 35

Impactos e
Riscos
Ambientais

Gilberto

EAD

Empreende
dorismo

Luciene

Sala 35

Ética e Relações no
Trabalho

Brunna Dias

EAD

Processos
Químicos
Industriais

Roberta

EAD

Processos Químicos
Industriais

Roberta

Sala 35,Sábado

Processos Químicos
Industriais

Roberta

Sala 35,Sábado

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º Tec. Química



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Matemática III

Subst. Matemática

Sala 07

Biologia III

Samylla

Sala 07

História III

Brunna Dias

Sala 07

Português II

Wilciene

Sala 07

Física I

Gustavo Quereza

Sala 07

Geografia III

Emival

Sala 07

Cenários Econômicos e Mercado

Samantha

Sala 10

História III

Brunna
Dias

EAD

Português
II

Wilciene

ead

Física I

Gustavo
Quereza

E.A.D

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

3º PROEJA Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Biologia IV

Samylla

Sala 07-A

Administração de
Recursos Humanos

Cássia Castro

Sala 07-A

Gestão da Qualidade

Kennedy

Português III

Wilciene

Sala 07-A

Sociologia

Roberto

Sala 07-A

Física II

Gustavo Quereza

Sala 07-A

Matemática IV

Danilo

Sala 07-A

Física I

Gustavo Quereza

Sala 07

História IV

Brunna Dias

Sala 07-A

Geografia IV

Emival

Sala 07-A

Gestão da
Qualidade

Kennedy

ead

Português
III

Wilciene

EAD

Física I

Gustavo
Quereza

E.A.D

Física II

Gustavo
Quereza

E.A.D

Sociologia

Roberto

E.A.D

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

4º PROEJA Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Física III

Tiago Clarimundo

Sala 08

Química Geral

Luismar

Sala 08

Matemática Financeira

Subst. Matemática

Sala 08

Química Geral

Luismar

Sala 08

Matemática Financeira

Subst. Matemática

Sala 08

Planejamento
Estratégico

Kennedy

Sala 08

Cooperativismo e
Associativismo

Samantha

Sala 15

Inglês I

Lídia

Sala 08

Comércio Eletrônico e
Automação Comercial

José Aurélio

Sala 16

Planejamento
Estratégico

Kennedy

E.A.D

Cooperativi
smo e
Associativis
moSamantha

E.A.D

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

5º PROEJA Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Marketing

Milton

Sala 15

Contabilidade Básica

Frankcione

Sala 08-A

Inglês II

Lídia

Sala 08-A

Marketing

Milton

Sala 15

Ética do Trabalho

Brunna Dias

Sala 08-A

Estatística Básica

Subst. Matemática

Sala 08-A

Empreendedorismo

Luciene

Sala 08-A

Química II

Luismar

Sala 08-A

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

6º PROEJA Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Administração de
Recursos Humanos

Cássia Castro

Sala 07-A

Análise de Custos e
Formação de Preços

Silvia

Sala 16

Direito

Márcia

Sala 10

Química III

Luismar

Sala 08-B

Português V

Wilciene

Sala 08-B

Análise de Custos e
Formação de Preços

Silvia

Sala 16

Administração de
Recursos Materiais,
Patrimoniais e Logística

Cássia Castro

Sala 15

Direito

Márcia

EAD

Administração de
Recursos Materiais,
Patrimoniais e Logística

Cássia Castro

E.A.D

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º PROEJA Administração



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Mecânica dos Solos

Bruna Buiatte

Sala 11

Biologia III

Samylla

Sala 07

Técnicas Construtivas II

Bruna Buiatte

Sala 19

História III

Brunna Dias

Sala 07

Sistemas Estruturais II

Michell

Sala 25

Técnicas Construtivas II

Bruna Buiatte

Sala 19

Sistemas Estruturais II

Michell

Sala 25

Inglês I

Lídia

Sala 08

História III

Brunna
Dias

EAD

Gerenciamento e
Orçamento

Cássia Castro

Sala 18,E.A.D.

Mecânica
dos Solos

Bruna
Buiatte

Sala 11

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

7º PROEJA Edificações



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Projeto Final

Aline Ditomaso

Sala 17

Projeto Final

Aline Ditomaso

EAD

Projeto Final

Aline Ditomaso

EAD

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

8º PROEJA Edificações



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Nutrição Mineral de
Plantas

Carlos Rodrigues

Sala 13

Bioinformática

Lucas Anjos

Sala 04

Estatística Experimental

Aurélio Neto

Sala 13

Estatística Experimental

Aurélio Neto

Sala 13

Adubos e Adubações

Carlos Rodrigues

Sala 13

Bovinos

Karen

Sala 13

Hidráulica

Marconi

Sala 23

Estruturas de Concreto
Armado I

Bruna Buiatte

Sala 13

Estruturas de Concreto
Armado I

Bruna Buiatte

Sala 13

Mecânica Vetorial

Hugo

Sala 07

Biotecnologia

Lauro

Sala 03

Mecânica Vetorial

Hugo

Sala 07

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

Turmas Especiais I



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Bioacústica

Alessandro

Sala 07

Apicultura, Cunicultura e Animais
Silvestres

Adriano Carvalho

Sala 07

Manutenção e Controle de Aterros
Sanitários

Wilker

Sala 04

Organografia e Sistemática Vegetal

Juliana

Sala 13

Estruturas de Concreto
Armado II

Alexsandro

Sala 11

Pontes

Mateus Souza

Sala 13

Geologia

Bruna Buiatte

Sala 13

Estruturas de Concreto
Armado II

Alexsandro

Sala 11

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

Turmas Especiais II



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Agricultura de Precisão

José Milton

Sala 12

Psicologia
do Desenvo
lvimento

Luíza

Sala 10-B

Psicologia
do Desenvo
lvimento

Luíza

Sala 10-B

Climatologia

Gilberto

Sala 27

Produção e Tecnologia
de Sementes

Jacson Zuchi

Sala 07

Tecnologia de
Produção de Açúcar e
Álcool

Carlos Frederico

Sala 34

Tecnologia de
Produção de Açúcar e
Álcool

Carlos Frederico

Sala 34

Psicologia
do Desenvo
lvimento

Luíza

Sala 10-B

Produção e Tecnologia
de Sementes

Jacson Zuchi

Sala 07

Fitopatologia II

Leonardo de Castro

Condensada

Fitopatologia II

Leonardo de Castro

Condensada

Fitopatologia II

Leonardo de Castro

Condensada

Fitopatologia II

Leonardo de Castro

Condensada

Fitopatologia II

Leonardo de Castro

Condensada

Fitopatologia II

Leonardo de Castro

Condensada

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

Turmas Especiais III



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Rio Verde, Rod. Sul Goiana, Km 01, Cx. P. 66, Rio Verde / Goiás

Horário criado:31/01/2020 aSc TimeTables

Trabalho de Curso I

Jesiel

Sala 08-B

Fundamentos do Agronegócio

Samantha

Sala 08-C

Segunda

Terça

Quarta

Quinta

Sexta

Sábado, EAD ou Concentrada

07:30 - 08:20

7:30 - 8:20

08:20 - 09:10

8:20 - 9:10

09:20 - 10:10

9:20 - 10:10

10:10 - 11:00

10:10 - 11:00

11:00 - 11:50

11:00 - 11:50

11:50 - 12:40

11:50 - 12:40

13:30 - 14:20

13:30 - 14:20

14:20 - 15:10

14:20 - 15:10

15:20 - 16:10

15:20 - 16:10

16:10 - 17:00

16:10 - 17:00

17:00 - 17:50

17:00 - 17:50

17:50 - 18:40

17:50 - 18:40

18:50 - 19:40

18:50 - 19:40

19:40 - 20:30

19:40 - 20:30

20:40 - 21:30

20:40 - 21:30

21:30 - 22:20

21:30 - 22:20

Agronegócio Especial


